УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» марта 2016 года          №200

О проведении районного

практико-ориентированного семинара

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Ивнянского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 марта 2016 года районный практико-ориентированный

семинар для заведующих, старших воспитателей, руководителей

учреждений образования, реализующие программу дошкольного

образования.

2. Утвердить программу семинара (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя

начальника управления образования Семенова Ю.В.

Начальник управления образования Л.А.Родионова

Приложение к приказу

управления образования

от «18» марта 2016 года №200

Программа районного семинара

«Развивающая предметно-пространственная среда ДОО в контексте

требований ФГОС ДО»

Дата проведения: 28 марта 2016 года

Категория слушателей: заведующие, старшие воспитатели, руководители учреждений

образования, реализующие программу дошкольного образования.

Место проведения: МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка» п. Ивня Белгородской области.

Заведующий - Киселева Зинаида Ивановна

9.00-

10.00

Прибытие и регистрация участников

семинара

Нестерова Н.В.- методист РЦ РО

управления образования;

Киселева З.И..- заведующий МДОУ

ЦРР - детский сад «Сказка» п. Ивня

Белгородской области

10.00-

10.15

Открытие семинара Нестерова Н.В.- методист РЦ РО

управления образования;

10.25-

10.40

Развивающая предметно-

пространственная среда ДОО в контексте

требований ФГОС ДО

Епанчинцева Н.Д., к.п.н, доц.

кафедры дошкольного и начального

образования ОГАОУ ДПО БелИРО

10.15-

10.25

Организация развивающей предметно-

пространственной среды в контексте

парциальной программы

«Белгородоведение»

Киселева З.И..- заведующий МДОУ

ЦРР - детский сад «Сказка» п. Ивня

Белгородской области

10.25-

10.40

Развивающая предметно-

пространственная среда ДОО в контексте

требований ФГОС ДО

Печеная С.П.- старший воспитатель

МДОУ ЦРР детский сад «Сказка»

п. Ивня

10.40-

10.55

Особенности организации развивающей

предметно-пространственной среды в

средней группе

Польщикова Т.М.- воспитатель

МДОУ ЦРР детский сад «Сказка» п.

Ивня

10.55-

11.10

Особенности организации развивающей

предметно-пространственной среды в

старшей группе

Боева М.А.- воспитатель МДОУ ЦРР

детский сад «Сказка» п. Ивня

11.10-

11.25

Особенности организации развивающей

предметно-пространственной среды в

подготовительной группе»

Леонидова Е.В..- воспитатель МДОУ

ЦРР детский сад «Сказка» п. Ивня

11.25-

11.40

«Краеведческий компонент в

развивающей предметно-

пространственной среде детского сада в

дошкольных образовательных

организациях, внедряющих проект «

Дошкольник Белогорья»

Воронкова Наталья Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида «Родничок»

с. Верхопенье

11.40-

12.15

Обзорная экскурсия по детскому саду

«Предметно-пространственная среда в

ДОО»

Киселева З.И.. -заведующий

Печеная С.П.- старший воспитатель

МДОУ ЦРР детский сад « Сказка» п.

Ивня

12.15-

12.30

Подведение итогов семинара Нестерова Н.В.-методист РЦ РО

управления образования